

# GŁOS POLSKI

## DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prezumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.--; zagranicę -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego“ — sekretariat redakcja 2-99, ogólny redakcyjny 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

**Cena 20 groszy**

Redakcja i Administracja  
Łódź, Piotrkowska nr. 106.  
Konto czekowe w P. K. O.  
Nr. 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 40 i strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt  
Nekrologi 30 " " " "  
Nadesłane po tekście 30 " " " "  
Zwyczajne 10 " " strona 10 szpalt  
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubiny 10 zł. 0000  
Ogłoszenia zamieszane obliczane są o 50 procent  
zaś firmozagranicznych o 100 procent drożej

### Podwyżka taryfy kolejowej

wejdzie w życie dnia 1 grudnia r. b.

WARSZAWA, 2 listopada (Pat). Wbrew informacjom, jakie się ukazały w prasie, jakoby minister komunikacji, p. inż. Romocki, na posiedzeniu rady gospodarczej, miał oświadczyć, że sprawa podwyżki taryfy kolejowej została odłożona do 1-go lutego 1927 r., ministerstwo komunikacji podaje do wiadomości, że projekt podwyżki taryf kolejowych znajduje się w opracowaniu i podwyżka ta wejdzie w życie z dniem 1-go grudnia r. b.

### Wielkie ulgi podatkowe Powiększenie liczby kategorii patentów

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Do dyrektora departamentu podatkowego p. Koszko zgłosiła się delegacja kupiecka w sprawie bieżących podatków. Pan Koszko oświadczył, że ministerstwo zajmuje się rewizją patentów handlowych i dąży do powiększenia liczby kategorii patentów oraz gotowe jest rozłożyć ich opłaty na raty. Ubogie kupiectwo ministerstwo gotowe jest zwolnić od opłaty podatku obrotowego.

### Inspektor Klott na lustracji w Łodzi

WARSZAWA, 2 listopada. (Pat) W związku z zarzutami, jakie ukazały się w prasie w sprawie masowego naruszenia ustawowego czasu pracy w zakładach przemysłu włókienniczego w województwie łódzkim, z ramienia ministerstwa pracy i opieki społecznej wyjechał do Łodzi dnia 2 listopada b. roku główny inspektor pracy pan Klott w towarzystwie inspektora pracy II obwodu p. inż. Orgelbranda, dla przeprowadzenia lustracji urzędów inspekcji pracy. Lustracja potrwa prawdopodobnie około 2 tygodni.

### Walka z drożyzną chleba

#### Propozycja spółdzielni spożywców

Nasz warszawski korespondent telefonuje: Przedstawiciele związku spółdzielni spożywców przedstawili ministrowi spraw wewnętrznych, gen. Sławoj-Skiadkowskiemu, memoriał o walce z drożyzną, wskazując na wielkie zadania, jakich mógłby się podjąć związek spółdzielni, otrzymując kredyty na budowę piekarni w sumie 3 milionów złotych oraz na zakupy młynów w sumie 2 milionów złotych.

Minister Składkowski obiecał rozpatrzyć życzliwie ten memoriał.

## Straszna pomyłka włoskiego samosądu

### Zmasakrowany chłopiec nie popełnił zamachu na Mussoliniego

#### Mimo to oszalała prasa faszystowska nawołuje ludność do wprowadzenia sądów linchu

PARYŻ, 2 listopada. (ATE.) — Według wiadomości, nadesłanych z Rzymu zlinchowany w Bolonii piętnastoletni chłopiec nazwiskiem Zamboni, padł ofiarą straszliwej pomyłki. Okazuje się, iż cała rodzina Zamboniego usposobiona była dla faszystów i Mussoliniego bardzo przychylnie, a młody Zamboni, który padł od czterech uderzeń sztyletami, zgłosił się przed kilku tygodniami do organizacji faszystowskiej młodzieży. Wiadomości te pochodzą od starszego brata Zamboniego który służy w wojsku włoskim, i potwierdzają się w kolumnach dziennikarskich.

Właściwy sprawca zamachu zdołał wskutek zamieszania zbiec.

RZYM, 2 listopada. (ATE.) — „Popolo d'Italia“ wydała nadzwyczajny dodatek, wzywający ludność rzymską do wprowadzenia sądów Lincha na zamachowców politycznych.

„Popolo d'Italia“ twierdzi, że sądy ludowe są najbardziej skuteczną formą sprawiedliwości. Deputowany Marinelli, członek centralnego zarządu partii faszystowskiej oświadczył, iż pierwsze słowa Mussoliniego po zamachu były: „Chcę, aby całe Włochy oraz cały świat wiedziały, że sprawca zamachu został zlinchowany“.

W Ferrarze, miejscowa organizacja faszystów ułożyła listę proskrypcyjną, zawierającą nazwiska przeciwników ustroju faszystowskiego, i zagroziła, że na wypadek następnego zamachu na Mussoliniego, osobistości te poniosą śmierć! W Medjolanie aresztowano kilku komunistów, w Turynie, Wenecji, Brescji i Veronie zakazano wydawać dzienniki opozycyjne.



Benito Mussolini na kilka godzin przed zamachem w Bolonii.

### Mobilizacja faszystów w Rzymie

#### Ambasady otoczone policją

RZYM, 2 listopada. — W ciągu nocy wydano rozkaz mobilizacyjny do milicji faszystowskiej. Na ulicach zostały rozwieszone plakaty i rozesłane sztafety nawołujące żołnierzy i oficerów milicji faszystowskiej do natychmiastowego stawiania się w koszarach. Dziennik „Il Monde“ oraz kilka ambasad w Rzymie otoczono kordonami policji. Władze nawołują ludność do spokoju. W mieście panuje wielkie wzburzenie.

PARYŻ, 2 listopada. (ATE.) — Wczoraj z powodu zamachu na Mussoliniego w Ventimiglia (na granicy francuskiej) miał miejsce szereg manifestacji i uroczystości faszystowskich. Urzędnik kolejowy francuski, który nie zdjął czapki kiedy orkiestra grała hymn faszystowski, został dotkliwie przez tłum pobity. Następnie urządzono burzliwą manifestację przed konsulem francuskim, przyczem kilku faszystów wdarło się do wnętrza lokalu konsulatu i z balkonu wygłaszało podburzające mowy przeciwko Francji.

RZYM, 2 listopada. Ojciec i dwaj bracia Zamboniego zostali aresztowani.

WIENIĘ, 2 listopada. Dotychczasowe śledztwo w sprawie zamachu ustaliło, że do Zamboniego strzelił pierwszy sekretarz generalny partii faszystów, Balbo.

Gdy karabinierzy go prowadzili Balbo wyskoczył z auta, jadącego za Mussolinim, wyjął rewolwer i strzelił do Zamboniego. Potem zlinchował go tłum.

RZYM, 2 listopada. (ATE.) — Z polecenia Mussoliniego wydawnictwa szeregu dzienników opozycyjnych zostały zawieszane. Zarządzenie to między innymi spotkało znane dzienniki jak „Stampa“, „Voce Popolo“ oraz „Voce Repubblicano“.

### Cenzura gazet rumuńskich

BUKARESZT, 2 listopada. — Rząd rumuński wydał rozkaz najściślejszego cenzurowania gazet, aby nie rozpowszechniały się fałszywe o podróży królowej rumuńskiej po Ameryce.

## Przed otwarciem sesji sejmowej

### Uroczyste posiedzenie izby odbędzie się prawdopodobnie w piątek

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Wczoraj o godzinie 10 rano przybył do Belwederu sekretarz p. marszałka Rataja i wręczył pismo marszałka sejmiku do prezesa rady ministrów marszałka Piłsudskiego. Pismo to jest odpowiedzią na list prezesa rady ministrów, który wczoraj o godz. 10,15 w nocy został doręczony przez majora Prystora, oraz na poprzedni list, doręczony onegdaj. O treści listu prasa nie została dotychczas powiadomiona.

#### MARSZAŁEK RATAJ NA ZAMKU.

W związku z dotychczasowym przebiegiem sprawy otwarcia se-

sju sejmiku przez p. prezydenta Rzplitej marszałek Rataj o godz. 10,30 przyjęty został na zamku przez p. prezydenta Rzeczypospolitej na dłuższej audjencji.

#### CEREMONJA OTWARCIA SEJMU.

Kancelaria sejmowa nie zna dotychczas terminu i nie otrzymała żadnych ścisłych instrukcji co do przygotowania przyjęcia prezydenta. W kancelarii sejmowej oświadczone dziennikarzom, że na przyjazd prezydenta ma sejm być udekorowany; marszałek sejmiku po-

wita prezydenta Rzplitej na schodkach przy t. zw. wejściu dla ministrów. Prezydent Rzplitej przejdzie przez gabinet ministrów, udając się na trybunę.

Prawdopodobnie podczas samego przemówienia p. prezydenta, marszałek sejmiku nie będzie na swem miejscu marszałkowskim i nikt nie będzie przewodniczył. Nie wiadomo też dotychczas, czy obok prezydenta Rzplitej w czasie otwierania przez niego sesji stać będą prezes rady ministrów i marszałek sejmiku, czy też za p. prezydentem stanie tylko szef kancela-

rji cywilnej i szef gabinetu wojskowego.

W dniu dzisiejszym ukaże się prawdopodobnie następny komunikat oficjalny rządu, ustalający dalszy przebieg konferencji i przygotowań w sprawie otwarcia sesji sejmowej.

Termin pierwszego posiedzenia sejmiku nie został jeszcze ustalony.

Koła sejmowe powątpiewają o możliwości, aby posiedzenie mogło się odbyć już dziś. Jako prawdopodobny termin wymieniany jest piątek.













